АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                        город Котовск                                              № 703

О внесении изменений в положение об организации похоронного дела и
содержании мест погребения на территории городского округа - город Котовск,
утвержденное постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 18.08.2009 № 1167 «Об утверждении положения об организации
похоронного дела и содержания мест погребения на территории городского
округа – город Котовск»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», администрация города Котовска Тамбовской
области постановляет:

1. Внести в положение об организации похоронного дела и содержании
мест погребения на территории городского округа – город Котовск,

утвержденное постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 18.08.2009 № 1167 «Об утверждении положения об организации
похоронного дела и содержании мест погребения на территории городского
округа – город Котовск», следующие изменения:

абзац 7 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«Услуги по погребению, указанные в абзацах 2-6 настоящего пункта,

оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на
основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленной супругом,
близким родственником, или иным родственником, законным представителем
умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить
погребение умершего.»;

дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:
«2.1.5. Администрация города Котовска Тамбовской области осуществляет

государственный учет воинских захоронений на территории общественных
кладбищ города и мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов,
увековечивающих память погибших при защите Отечества, которые находятся
на территории города.».

2

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования на сайте сетевого издания «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области
Л.В. Хлусову.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                              А.М. Плахотников